[image: Свечинский МР герб цвет]
ДУМА СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
25.06.2021	          		                                                                           № 15/162
пгт Свеча
О внесении изменений в решение Думы Свечинского муниципального округа от 11.12.2020 № 6/77
В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и с внесением изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области, со статьей 50 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Дума Свечинского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Свечинского муниципального округа Кировской области от 11.12.2020 № 6/77 « О формировании перечня автомобильных дорог муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области» следующие изменения:
1.1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Свечинского муниципального округа Кировской области в новой редакции. Прилагается.

Первый заместитель главы
администрации Свечинского
муниципального округа
по социальным вопросам                            Г.С. Гоголева

Председатель Думы Свечинского
муниципального округа		        	С.А. Шабанов

                                                                                            Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением Думы Свечинского
муниципального округа
от 25.06.2021  № 15/162

ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Свечинского муниципального округа Кировской области
	№ п/п
	Наименование автомобильных дорог местного значения
	Протяженность, км.

	1.
	Подъезд к с. Юма
	0,958

	2.
	Рыбаковщина -Ивановское
	8,0

	3.
	Самченский переезд – Ацвеж
	10,160

	4.
	Свеча – Немовщина
	3,706

	5.
	Льнозавод – Успенское – Старица
	44,435

	6.
	Октябрьское – Рига
	9,790

	7.
	Рыбаковщина – Круглыжи (Старица)
	36,910

	8.
	Юма – Федосеевское
	18,281

	9.
	Ивановское  – Глушковы (Четвериковщина)
	2,232

	10.
	Юма – Баруткины
	12,778

	11.
	Свеча – Кроты
	11,300

	12.
	Ацвеж – Несветаевы
	5,972

	13.
	Котельнич – Свеча – Ленинское –граница Костромской области –Шмелево –Барсуки (Шмелево –Барсуки)
	2,787

	14.
	Успенское-Кузино
	12,166

	15.
	Благовещенское-Б.Ковали
	1,759

	16.
	от а/д Льнозавод-Успенское-Старица-до д.Четвериковщина
	0,505

	17.
	от а/д Самченский переезд-Ацвеж- до д.Ондрики
	0,534

	18.
	Шмелево-Воспиченки
	2,590

	19.
	Шмелево-Саменки-Казань
	1,272

	20.
	Шмелево-остановочная платформа Капиданцы
	0,470

	21.
	от а/д Котельнич-Свеча-Ленинское-до  д.Шапки-д.Луконенки-ж.д.казарма 839 км
	3,048

	22.
	Самоулки-ж.д.будка 815 км
	3,909

	23.
	Самоулки-Горюшки
	0,994

	24.
	Марьины-Мокрецы-Юдинцы
	3,422

	25.
	Марьины-Привольное
	0,941

	26.
	от а/д Котельнич-Свеча-Ленинское-до д.Малые Патраченки
	8,112

	27.
	от а/дКотельнич-Свеча-Ленинское-до д.Рогожники
	0,642

	28.
	Ивановское-Глушковы
	2,108

	29.
	от а/д Льнозавод-Успенское-Старица-до д.Никитенки
	0,305

	30.
	от а/д Льнозавод-Успенское-Старица-до д.Малиновка
	0,416

	31.
	от а/д Льнозавод-Успенское-Старица-до д.Адовщина
	0,811

	32.
	Рыбаковщина-Шумихины
	2,290

	33.
	Баруткины-Росляки
	0,905

	34.
	Юденки-Пашуницы
	3,258

	35.
	Юденки-Жигагай
	0,707

	36.
	Юденки-Савиненки
	0,594

	37.
	от а/д Котельнич-Свеча-Ленинское-до д.Галаши-д.Ступники
	1,877

	38.
	от а/д Котельнич-Свеча-Ленинское-до д.Ашланы-жд.ст.Юма
	1,385

	39.
	Юма-Ерши-Свеча
	3,274

	40.
	от а/д Юма-Федосеевское-до д.Хомяки
	1,430

	41.
	Загребины-Холмы
	2,381

	42.
	Юма-Холмы
	6,385

	43.
	Круглыжи-Первомайская
	12,76

	44.
	от а/д Рыбаковщина-Круглыжи-Старица-до д.Мамаевы
	0,717

	45.
	с. Юма
	0,370

	Итого
	249,646

image1.jpeg